проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________ 2019 г.

                                 № _______

                              Экз №____
г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования « Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016      № 797 «Об утверждении муниципальной программы «Забота»
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации от 29.12.2016 № 797                   «Об утверждении программы «Забота» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» (с изменениями от 25.12.2017 № 680, от 27.07.2018 № 678, от 29.03.2019 № 342), (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы:

строку «Заказчик Программы (Заказчик - координатор муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

«

	Заказчик Программы (Заказчик - координатор муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области

Отдел охраны здоровья граждан администрации муниципального образования "Мелекесский район"

»
1.2. В Паспорте программы:

в строке «Подпрограммы» наименование программы «Повышение  качества жизни детей, семей с детьми и молодых специалистов, проживающих на территории  Мелекесского района Ульяновской области, на 2017 – 2021 годы» изложить в следующей редакции «Повышение качества жизни детей, семей с детьми и молодых специалистов, проживающих на территории  Мелекесского района Ульяновской области, на 2017-2021 годы, а также содействие в обеспечении медицинских организаций Мелекесского района квалифицированными медицинскими кадрами»;
1.3. В Паспорте программы:

в строке «Ресурсное обеспечение с разбивкой по годам реализации Программы» наименование подпрограммы «Повышение качества жизни детей, семей с детьми и молодых специалистов, проживающих на территории Мелекесского района Ульяновской области, на 2017 – 2021 годы» изложить в следующей редакции: ««Повышение качества жизни детей, семей с детьми и молодых специалистов, проживающих на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы, а также содействие в обеспечении медицинских организаций Мелекесского района квалифицированными медицинскими кадрами»;
1.4. в разделе 2 «Цель и целевые индикаторы Программы»:

 в абзаце 2 после слов «на 2017-2021 годы» дополнить словами «, а также содействие в обеспечении медицинских организаций  Мелекесского района квалифицированными медицинскими кадрами»;
в абзаце 5 после слов «на 2017-2021 годы» дополнить словами «, а также содействие в обеспечении медицинских организаций Мелекесского района квалифицированными медицинскими кадрами».

1.5. В Приложении 1 к Программе:

 наименование подпрограммы после слов  «на 2017-2021 годы» дополнить словами «, а также содействие в обеспечении медицинских организаций Мелекесского района квалифицированными медицинскими кадрами»;
строку 10 изложить в следующей редакции:

«

	10
	Оплата за найм жилья молодым специалистам: врачам, фельдшерам, мед. сестрам ежемесячно в размере 2500 рублей x 2 человек (врачам);

1500 руб. ежемесячно x 3 чел. среднему мед. персоналу
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации МО"Мелекесский район"
	2017-2021 годы
	60,0
	45,80361
	10,0
	255,0
	779,19639
	1150,0

»;
строку «Итого» изложить в следующей редакции:

«

	Итого:
	451,2
	252,30361
	524,5
	679,7
	1290,29639
	3198,0

»;
дополнить строкой 11 следующего содержания:

«
	11
	Обучение молодых специалистов по программам высшего образования (программам ординатуры)
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации МО «Мелекесский район»;
	2019-2020 годы

	74,5

	74,5

»
1.6. В приложении № 2 к Программе:

строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	Денежная помощь нетрудоспособным гражданам пожилого возраста и инвалидам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации МО "Мелекесский район"
	2017-2021 годы
	91,0
	91,0
	45,5
	91,0
	112,0
	430,5

          »;
строку «Итого» изложить в следующей редакции:

«

	Итого:
	3714,1
	2557,47
	2785,5
	2674,1
	1614,83
	13346,0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после   дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области Катиркину С.Д.
Глава администрации                                                                         С.А. Сандрюков